са својих 2.400 представника, 2/14. фебруара 1835. године, док је сам устав спадао у ред

октроисаних (оних које „дарује монарх“). За своје време је то био напредан устав, у

чијих је четрнаест глава (142 члана) распоређена уставна материја, која је између

осталог предвиђала поделу власти на „законодатељну, законоизвршитељну и судејску“.

материјалној помоћи, да би се ратним операцијама придружила тек 13. децембра 1877.

године, три дана после пада Плевне. Оклевање и закашњење у делима, имали су утицаја

при оцењивању заслуга у победи над Турском, а самим тим и одређен утицај приликом

поделе територија.

Влада је на седници одржаној 3/15. јануара 1878. године одлучила да приликом

закључења мира са Турском затражи признање српске независности и територијално

проширење и то Косовски вилајет са нишким, призренским, скопским и новопазарским

санџаком134, док Босна није поменута. Разлог томе је била Ристићева неформална

Када је постало извесно да ће доћи до одржавања Конгреса Влада српска je, не

препуштајући ништа случају, покренула дипломатску офанзиву али и пропаганди

рад.160 Ристићеви погледи на постојећу ситуацију, али и тактику за држање српске

Владе у будућности, најбоље се виде из његовог писма од 8/20. марта 1878. године

упућеног генералу Кости Протићу: „ ... за 15 дана имамо напустити земљиште, које се

налази ван наших нових граница, дакле и Трњ, Пирот, Врању, итд. Напротив, не стоји,

бар у изводу да би и Турци имали напустити у истом року предел, који нама има да